ASL
RIETI

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 --02100 — Rieti - C.F. ¢ P.1. 00821180577
Tel. 0746-2781- PEC:ash.rieti@pec.it — www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00215 del 21.11.2017
Deliberazione n. 1/D.G. del 66/12/2017

DELIBERAZIONE BEL DIRETTORE GENERALE . [ ?36 2;} : Zgj‘ 8

: ;STRUTTURA PROP{)\IENT E: U O C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DIPENDENTE, A CONVENZIONE E COLLABORAZIONI ,

Oggetto: Conferimento incarico temporaneo Responsabﬁe U.0.C. “Anatomla Patoiogxc al Dott.

Fabrizio Liberati, Dirigente Medico a tempo mdete:mmato : ,

:;Impegna di spesa €. 2i9:10,68 bilancio 2018. . o = ‘ : .
:‘Esftenksare' Dr.ssa Rosa Viei 5 : ‘ k Firma_ /ém L M

1 Dxrwemﬁ sottoscrivendo il presente pmwedzmente attesta che lo stesso, a seguito dellistruttoria effettuata, nella farma
| e nella sostanza, é totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n® 20/1994 ¢ ss.mm. ii.; assumendone di conseguenza la
relativa responsabilita, ex art4, comma2, L.165/2001, nonché _garantendo |’osservanza dei criteri di economicita, di
| efficacia, di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di cui al’art.1, comma 1°, L. n.° 241/1990, come modificato dalla L.
n° 15/2005. 11 dirigente attesta altresi che il presente pmvvedrmento ¢ coerente con gli obiettiyi deii Amenda ed|
assotutamente utile per il servizio pubblico ai sensi dell’art. 1,L.n° 26[ 1994 e ssmmiii. oy :

: Respogsabxis del Pmcedzmenw: i}r,ssa Michaela Ferretti ~ Firma

Data , 0 ?;{96{2’0{%

|1l Dirigente: Dott.ssa Ornella Serva

'¥)ata 05 [@5@,@0\8 L .- . Firma (BMQQQL\%KAL

11 Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sattc}scr:zwne del pr esente atto attesta che lo stesso non comporta
scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico, - C
Voce del conto economico su cui imputare la spesa: - S < gé’:;%g“w ¢ %;“}(u “,'“")f J»{{: f{{w

»

- ~Autorizzazione: o i »f 9 % ~ A4 :
" Da@a@g O 12 Dott.ssa Barbara Proietti ana Wﬂkj 4@ Q@J%
Parere del Direttore Amministrativo D@tt.ssa Anna Petti
. favorevole ‘ ; non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto) L
“Firma /Q& L
Parere del Direttore Sanitario f.f. Dott.ssa Rita Le Donne
| . 2 ; | 5
favorevole , non favorevole (con motivazioni aregate al pres z?\te atto}

Déta 5{ ,’lg;a/i/}& ’ | | o Firmg..




Oggetto: Conferimento incarico temporaneo Responsabile U.0.C. “Anatomia Patologica” al Dott. Fabrizio Liberati,
- | Dirigente Medico a tempo inde:terminato Impegno di spesa €. 2.910,68 bilancio 2018. ' : Pag.2:di 4

: IL DIRE TTORE U.0.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE, A CON VENZIONE E
COLLAB QRAZI ONI

. PREMESSO che, con Deliber. azione n°1090/D.G. del 02/ 12/2015, questa Azienda ha approvatof :
secondo quanto disposto dal DCA Regione Lazio n® 259 del 2014 € s.m.i., i Regolamenti dzsczphnantz
I’affidamento, la conferma e la revoca degli incarichi dirigenziali;

CONSIDERATO che ¢ in corso di realizzazione la procedura di conferimento incarico quinquennale
di Direttore U.O.C. “Anatomia Patologica”, indetto con Deliberazione n°126/D.G. del 31/01/2018,
pubblicato per estratto sul B.U.R. Lazio n°28 dei 05/04/2018 ¢ sulla Gazzetta Ufﬁcxaie n"?m del
24/04/2018;

:_PRECISAT() che, nelle more della conclusione della suddetta pméedma occorre mantenere la
funzionalita e garantire Dattivita delle U.O. prive di un responsabﬂe titolare, tra cui deifa U 0.C.
“Anatomia Pateiogma” L ~

VISTO lD’art. 18 del C CN L. Area della Dmgenza Medxca e Veterinaria 1998/2001, madxﬁcato ed

integrato dall’art. 11 del C.C.N.L. Area della Dirigenza Medica e Veterinaria del S.S.N. 2002/2005,

che disciplina Iistituto delle sostituzioni dei dnettan di szartzmento e dex dmgenn con incarico e:h
- dxrezmne di Struttura Complessa; :

DATO ATTO di quanto stabilito dal mchtamato art. 18 del CCNL 1998/2011 - Area de}}a Dmgenza
Medica e Veterinaria e s.m.i., in particolare al comma 7, per cui le sostituzioni non si configurano
come mansioni superiori in quanto avvengono nell’ambito del ruolo e livello unico della dirigenza
sanitaria e che al dirigente incaricato, qualora la sostituzione si protragga continuativamente Qifxé i
primi due mesi, compete una mdenmta mensile di €535,05, oltre ai trattamento economico in
godimento; ~ : ‘

VISTA la nota della Regione Lazio prot n°14541GR/11/23 in data 17/03/2016, nella quale si

comunica che la norma contrattuale in argomento prevede una determinata durata temporale per la
sostituzione dell’incarico vacante e conseguentemente, ove ancora non autorizzata la pmcednra ex
D.P.R. 484/97 e sm.i., mcopnre tale incarico mediante opportuna ¢ deverosa fotazxone devh mcamehx

al fine di evitare di i mcon'ere in eventuali fesponsabmta ~

VISTA la nota prot. n°25153 del 22/05/201 8,‘ con la quale sono stati richiesti i curricula, ai fini della
~valutazione delle professionalita dispo’nibili presso la U.0.C. “Anatomia Patologica”, necessaria
all’individuazione del Responsabile ai sensi dell'art. 18 del CCNL 1998/?001 Area Dmgenza Mechca

e Vetermama € s.m. 15

; C{)NSIDERATO " chc, a seguito della valutazione comparata dei curricula pervenuti, con parere o
espresso in data 04/06/2018, il Direttore Sanitario Aziendale f.f., Dr.ssa Rita Le Donne, al fine di
_assicurare la continuita assistenziale, ha proposto di affidare, per un periodo di sei mesi, Pincarico
provvisorio della U.0.C. “Anatomia Patologica”, al Dott. Fabrizio Liberati - Dirigente Medico a
tempo indeterminato, essendo in possesso dei requisiti professionali e di servizio adeguati a rxeepme
Pincarico di cui all'art. 18 del CCNL 1998/2001 - Area Dirigenza Medica e Vetennaua e s.m.i., nelle
more deH espletamento deﬁe pzocedme per I assevnazzone della U.O. C medesxma '

RITENUTO al fine d; assicurare il normale funzzonamento della Stmttura e la continuita assistenziale,
di dover procedere al conferimento dell’incarico temporaneo di Responsabile U.O.C. “Anatomia
Patologica”, al Dott. Fabrizio Liberati — Dirigente Medico a tempo indeterminato, per un periodo di
mesi sei, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto, fatte salve diverse determinazioni
aziendali legate a processi di riorganizzazione, ai sensi dell’art. 18 — comma 4 — del C.C.N.L. Area
- della Dirigenza Medica e Veterinaria 1998/2001 e s.m.i., ovvero il minor tempo necessario per
Pespletamento della procedura di conferimento incarico di Dnettore della U.O.C. in argomento;



Oggetto: Conferimento incarico temporaneo Responsabxie U.0.C. “Anatomia Patologica” al Dott. Fabrizio Liberati, Dirigente
Medico a tempo indeterminato. Impeono di spesa €.2.910,68 bilancio 2018. . : Pag. 3 di4

VISTO il D.L.vo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

DATO ATTO che la proposta € coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza ¢ I’ Integrita;

PROPONE

perle mafzvaziom espresse in premessa,

DI CONFERIRE al Dott. Fabrizio Liberan - Dmgente Medico a tempo mdetelmmatc) I'i mcauco
temporanco di Responsabile della U.O.C. “Anatomia Patologica”, per un periodo di sei mesi, a
decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto, fatte salve diverse determinazioni aziendali legate a
processi di riorganizzazione, ai sensi dall’art. 18 del C.CNL. Area della Dirigenza Medica e
Veterinaria 1998/2001, modificato ed integrato dall’art. 11 del C.CN.L. Area della Dirigenza Medica
e Veterinaria del S.S.N. 2002/2005, ovvero il minor tempo necessario per l'espletamento della
 procedura di conferimento incarico di Direttore della U O.C. in argomento, d1 cm alla Dehberazmne ‘
°126/D G. del 31/0}/20}8

DI DARE ATTO che Iincarico temporaneo in questmne non si cc)nﬁema come mansioni superiori, in
: quant@ ¢ ecsnfento nell’ ambzto del ruolo e livello unico della dmgenza sanitaria;

DI DARE ATTO, altresx che — ai sensi del rmhxamato 18, comma 7, del CCNL 1998!2011 - Area
della Dirigenza Medica e Veterinaria e s.m.i. — al dzrzgente in oggetto compete un’indennita mensile di

€535,05, oltre al trattame:nto economico in god1mento salvo che pez i primi due mesi di incarico;

DI INCLUDERE lonere del pzesente pmvvedxmento pari ad pari ad €2. 910 ,68 alle seguentz

modahta

- quanto ad €2.140,20 al conto 7050?0101 “ COS‘EG del personale chrzgen‘te medwe - tempo
indeterminato - Competenze fisse”; ; '

- quanto ad €588,56 al conto 595610204 Casto dei personale dmgente: medlco - tempo '

- indeterminato - Oneri sociali”™; ~

- qnanto ad €181,92 al conto 90101()10} ERAP relat;vaapersonale d;pendente" del bxlancw ?OIS

DI DISPORRE che 11 presente atto venga pubbhcate nell’albo pretane cm«hne azzenclaie al sensi
& dell’art. 32 commal, deﬂa Eegge E8 09.2009,n.69 ¢ del D. Lgs 14.03.2013 n.33 ~

in Qggetto D ‘ ‘ pe: esteso X

‘ IL DIRETTORE GENERALE

~ Preso atto che: %
-l Dmgente sottoscrivendo zE presente provvedzmenmg attesta che o stesso, a Segmte deil tstx uttona e:ffettuata
nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 ¢ ssmm.ii.
assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art. 4, comma 2, L. n. 165/2001, nonché garanteﬁdc

- Posservanza dei criteri di economicita, di efficacia, di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di cui all’art. 1,
comma 1° L. n. 241/1990 come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresi, che il presente
provvedimento & coerente con gli Obzettm dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubbhco ai sensz :
dell’art. 1. L. n. 20/1994 e ssmm.ii; ~ ; 40

=il Dnettere Amministrativo ed il Dxrettore Samtarzo gmnno esptesso paxele posﬂ;wo con la sottoser :zmne deﬁo ‘
stesso ~ S : L o

DELIBERA

~di app: ovare la ptop@sta di cui trattas: che qui si intende integralmente riportata; :

- di dichiarare i} presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo. sottoposto- al controllo regionale,
ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L. R n. 18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degh o
Cartt.21 e 22 della L.R. 45/96. ‘




La presente Deliberazione & inviata al Collegio Sin&acale‘

in data 20 Gl 2018

La presente Deliberazione € esecutiva ai sensi di legge

~dal

La presente Dehbmazxone viene pubblicata all’ Albo Pretorio 0n~ime azxendaie
ai sensi dell’art.32, comma 1, 1..18.09.2009, n.69 e del D.Lgs. 14.03.2013 n.33

in Oggetto ~ peresteso X’ i
20 GiU. 2018

in data

‘" Rieti i




